În deceniile următoare apar câteva știri legate de întruniri organizate de voievodul, vicevoievodul sau episcopul Transilvaniei cu nobilii ardeleni, sau numai cu categoria fruntașilor. În 28 mai 1391, Ladislau de Losonc, voievodul Transilvaniei, împreună cu episcopul Petru al Transilvaniei și cu bătrânii (*senioribus*) și fruntașii (*proceros*) din Ardeal s-au întrunit la Alba Iulia. Menționarea acestei adunări s-a păstrat într-un act emis în 8 noiembrie 1391, pentru Ioan, prepozitul capitlului din Arad, care reclamase uzurparea unei părți a posesiunii *Eghazfalu* de către orașenii din Turda. Nu s-au păstrat alte izvoare referitoare la acea „treabă grea” a regatului (*pro quodam negotio regni satis arduo diffiniendo*) pentru care au fost chemați, nu comunitatea nobililor ardeleni, ci numai cei mai în vârstă și cei de

rerum spoliari fecissent atque bonis eorumdem convictorum portiones possessionarias occupando et apud manus eorum reservando [...]”.

²¹ Bak *et alii* 1992, p. 11; Pascu *et alii* 1977, p. 91. „[...] *filiique, fratres, proximi, sorores et uxores pro excessu talis pereuntis hominis non debeat agravari, sed in possessionibus, domibus et bonis ipsorum quieti et pacifici permanere* [...]”.

²² Mályusz 1951, p. 220. Întrucât editorul documentului a rezumat în limba maghiară o parte a documentului, redăm mai jos conținutul acestuia după originalul din Arhiva Națională a Ungariei, Budapesta, DL 30743, „[...] *Nos igitur cui inter est officium nostri regiminis incumbente huiusmodi casus fortuitus in statu debitum reformare considerantes et in acie nostre mentis revolventes illam veram meram et puram fidelitatis constantiam qua prefati fideles nobiles et dicte partis Transsiluane proceros, semper sacre Corone regie et per consequens nobis prefuisse et nunc esse perhibentur, unacum prelati et Baronibus nostris sancimus decrevimusque et statuimus, ac statutum fecimus ut amodo in antea wayuoda noster Transsiluanus et vicewayuoda eiusdem, ac alii Justitiarum Regni nostri presentes scilicet et futuri auctoritate nostra regia suffulti, ad domum prefatorum, modo premissis convictorum, aliter et alio modo accedere non debeant nisi primitus in possessionibus dictorum convictorum descensus faciendo ipsos previa ratione suis rebus et bonis precise ipsos et proprie tangentibus relinquat fore destitutas, aliis rebus et bonis uxorum filiorum et fratrum convictorum prefatorum salvis semper et indempniter eis remanentibus, possessiones etiam seu portiones possessionarie ipsorum convictorum filii vel fratres eorum, aut eorum generationis hominibus quibus magis congruit, iuxta regni nostri ritum et approbatam consuetudinem in condigna earumdem estimationem redimendi habeant facultate [...]*”.